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Pan 
Marcin Jakubowski 
Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki 
ul. Konstytucji 3-go Maja, 
05-300 Mińsk Mazowiecki 

Za pośrednictwem 
Pani Barbary Redy 
Przewodniczącej Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

INTERPELACJA 

Na podstawie art. 23 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, § 26 
ust. 1 Statutu Miasta Mińsk Mazowiecki ustanawiający załącmik do uchwały XXIV/190/12 Rady 
Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mińsk 
Mazowiecki, składam interpelację w sprawie zadbania o skwer Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 
i poprawę estetyki. 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Mieszkańcy miasta zwracają uwagę na zaniedbane chodniki, alejki i tereny zielone na terenie 
Skweru Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego. Zaniedbany skwer to problem dotyczący miejskiej 
przestrzeni, który charakteryzuje się brakiem odpowiedniej pielęgnacji i utrzymania, co wpływa na 
jego funkcjonalność i estetykę. Skwer, choć mniejszy od parku, pełnią funkcję rekreacyjną 

w otoczeniu zieleni, komunikacyjną, a także jest miejscem krótkich postojów dla przechodniów, 
a w trakcie upałów to miejsce wytchnienia. Ponadto jest to miejsce pamięci przy którym odbywają się 
obchody i święta państwowe. 

W wielu miejscach skweru można zauważyć liście i gałęzie zalegające na alejkach, rosnące 
chwasty i rośliny na ciągach komunikacyjnych, zaniedbaną zieleń w tym nie przycięte krzaki i drzewa, 
widać również zabrudzone przez ptasie odchody chodniki oraz ławki, które wymagają odświeżenia lub 
remontu. Dużym problemem przestrzeni jest zły stan istniejącego drzewostanu wymagający licznych 
zabiegów pielęgnacyjnych - prześwietleń, usunięcia podsuszu oraz poprawy warunków glebowych, 
aby roślinność odżyła. 

W związku z powyższym jako, że estetyka i komfort, a także drożność a co za tym idzie 
bezpieczeństwo ciągów komunikacyjnych są sprawami o istotnym znaczeniu dla mieszkańców miasta 
proszę o odpowiedź na następujące pytania: 



1. Na jakich zasadach odbywa się nadzór nad stanem estetycznym skweru Prezydenta Ryszarda 
Kaczorowskiego, tj. głównie sprzątanie, pielenie chodnjków, przycinanie i nawadnianie zieleni? 
2. Czy jest wyznaczony harmonogram i zakres prac porządkowych skweru? Jeżeli tak to proszę 
o jego przedstawienie, jeżeli nie proszę o informację czy są aktualnie prowadzone prace nad 
utworzeniem takiego i jaki jest ich etap? 
3. Czy jest wyznaczona jakaś komórka odpowiedzialna za stan estetyczny skweru oraz z iloma 
podmiotami miasto współpracuje w zakresie pielęgnacji przestrzeni zielonych na terenie miasta Mińsk 
Mazowiecki? 
4. Jakie środki finansowe są przeznaczone na utrzymanie czystości i pielęgnację w ujęciu rocznym 
za lata 2023-2025 przestrzeni zielonych na terenie miasta, proszę o szczegółowe wskazanie na 
poszczególne miejsca zieleni? 

Z wyrazami szacunku 
Sylwia Idźkowska 
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